
クラス委員会だより 
 

 

 

 

さわやかな風が薫る季節となりましたが、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のことと存じます。 

さて、4月 17日及び 24日に第一回保護者会が開催され、同日委員長・副委員長が承認され下記の通りク

ラス委員会運営部が就任いたしましたのでご報告させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● PTA保険契約完了のご報告 

去る 3月 7日（火）に、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社と令和 5年度のPTA保険の契約を

いたしましたことをご報告申し上げます。 

ＰＴＡ保険の対象となる行事は「クラス委員会が主催または共催する行事」となります。 

例年の行事としては、上宿小学校ではクラス委員会主催行事（茶話会、親睦会、お話の森、ふれあ

い道路、防犯パトロールなど）、共催行事（上宿まつり、クリーン活動、もちつきなど）となっております。 

クラス委員長名で出された行事や「ＰＴＡ保険の補償対象となる行事です」とあるものは対象となりま

すので、各行事や活動の文書をご確認ください。 

 

     また、タブレット保険は 5月 18日（木）にあいおいニッセイ同和損害保険株式会社と契約をする予定

でございます。 

     タブレット保険契約が完了いたしましたら、次回のお便りにて改めてご報告いたします。 

 

 

新年度が始まり 1 カ月が経ちまして、日々お子様の体調管理などに大変ご苦労されていることと存じますが、

引き続き保護者の皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

令和 5 年 5 月 8 日 

第 1 号 

小平市立上宿小学校 

ク ラ ス 委 員 会 

委員長 柳澤 めぐみ 

 

 

※運営部氏名については別途配信済みです。 

 


